
COMUNE DI MELPIGNANO
Provincia di Lecce

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 73 DEL 09/05/2024

OGGETTO: Adozione dell’aggiornamento Programma Triennale di Beni e Servizi 2024 – 2026 ai sensi
dell’art. 37, commi 1, 2 e 3 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36.

L’anno duemilaventiquattro, addì nove, del mese di Maggio alle ore 12:30, si è riunita presso la SEDE
DELLA GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, la
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott.ssa AVANTAGGIATO VALENTINA.

All’appello nominale risulta:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO AVANTAGGIATO VALENTINA SI

VICESINDACO GAETANI ELEONORA SI

ASSESSORE PALMA ANTONIO SI

Presenti n° 3 Assenti n° 0

Partecipa il Segretario Generale Dott. SIGNORE MARCO, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Assume la Presidenza il Sindaco Dott.ssa AVANTAGGIATO VALENTINA, il quale, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 09/05/2024  - Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con D.C.C. n. 46 del 28/12/2023 è stato approvato il Programma Triennale di
Beni e Servizi 2024-2026 ai sensi dell’art.37, commi 1, 2 e 3 del D. Lgs n. 36/2023;

RICHIAMATO il proprio atto n. 70 del 02/05/2024 con il quale è stato formulato atto di indirizzo
alla Responsabile del Settore Tecnico di procedere con l’indizione di una procedura per
l’affidamento della concessione del servizio di gestione dell’immobile comunale sito in Via Roma,
destinato a parco giochi e area spettacoli con annesso chiosco/bar per la vendita e somministrazione
di alimenti e bevande, denominato “Parco della Pace”, perseguendo l’obiettivo
dell’Amministrazione di garantire la messa in esercizio e la gestione della struttura senza alcun
onere economico a carico dell’Amministrazione stessa, garantendo al contempo la manutenzione
dell’impianto e la sua fruizione da parte del maggior numero di utenti, privilegiando in particolare i
bambini e le famiglie;

VISTO l’art. 37 del D. Lgs 36/2023 relativo alla Programmazione dei beni e servizi;

PRESO ATTO che la concessione del servizio di gestione del parco della Pace rientra tra i servizi
da inserire nella Programmazione triennale, in quanto di importo superiore alla soglia di cui all’art.
50, comma 1, lettera b) del D. Lgs n.36/2023;

RITENUTO di dover procedere all’aggiornamento del Programma Triennale dei beni e servizi,
secondo le modalità previste dall’art. 7 dell’Allegato I.5 del D. Lgs n.36/2023;

VISTO lo schema di aggiornamento del Programma Triennale di Beni e Servizi degli anni 2024 –
2026, redatto dall’Arch. Annalisa Malerba – Responsabile del Settore Tecnico - in qualità di
responsabile della programmazione, sulla base del precedente programma triennale secondo il
sistema a “scorrimento”, nonché delle proposte ed informazioni formulate dai responsabili dei
servizi e delle determinazioni assunte dalla Giunta Comunale, in allegato alla presente deliberazione
per costituirne parte integrante e sostanziale, così composto:

 Scheda G: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA;

 Scheda H: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA;

 Scheda I: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA' DEL
PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI.

ATTESO CHE l’art. 37, co. 4, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 prevede che: Il programma
triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito istituzionale e nella Banca dati
nazionale dei contratti pubblici.

RILEVATO che la concessione del servizio di gestione dell’immobile comunale sito in Via Roma,
destinato a parco giochi e area spettacoli con annesso chiosco/bar per la vendita e somministrazione
di alimenti e bevande, denominato “Parco della Pace”non comporta oneri a carico del bilancio
comunale e pertanto non vi è necessità di aggiornamento dei relativi atti di programmazione
finanziaria, e gli importi riportati nelle schede di aggiornamento sono relative al mero valore della
concessione;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e a quella contabile, resi ai sensi
dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 dal Responsabile del Settore Tecnico e dal
Responsabile del Settore Amministrativo Contabile.

CON VOTI unanimi espressi nei modi e termini di legge.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 09/05/2024  - Pag. 2 di 4



D E L I B E R A

1) DI DICHIARARE la narrativa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,
anche ai sensi dell’art. 3, co. 1, della Legge 7 agosto 1990, n. 241.

2) DI ADOTTARE, ai sensi dell’art. 37, co. 1, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, l’aggiornamento
del Programma Triennale di Beni e Servizi degli anni 2024 – 2026, secondo il contenuto delle
schede redatte ai sensi dell’allegato I.5 del medesimo D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 ed allegate
alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale.

3) DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 37, co. 4, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36,
l’aggiornamento del Programma Triennale di Beni e Servizi degli anni 2024 – 2026 nella
sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Melpignano e nell'apposito sito
internet della Sezione Regionale dell'Osservatorio dei Lavori Pubblici della Regione Puglia.

4) Di DICHIARARE la presente deliberazione, con separa agosto ta votazione unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
stante l’urgenza di provvedere in merito.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del
Regolamento sui controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 360 del 08/05/2024 esprime parere
FAVOREVOLE.

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Arch. MALERBA ANNALISA in data
08/05/2024.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità
contabile della proposta n.ro 360 del 08/05/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  IANNONE GIUSEPPE in data
08/05/2024.

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco
Dott.ssa AVANTAGGIATO VALENTINA

Il Segretario Generale
Dott. SIGNORE MARCO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 429

Il 16/05/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta n.ro 73 del 09/05/2024 con
oggetto: Adozione dell’aggiornamento Programma Triennale di Beni e Servizi 2024 – 2026 ai
sensi dell’art. 37, commi 1, 2 e 3 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 09/05/2024  - Pag. 3 di 4



Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott. SIGNORE MARCO il 16/05/2024.1

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 09/05/2024  - Pag. 4 di 4


